
- สำเนา - 

ประกาศโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ”  มหาวิทยาลัยบูรพา 
ท่ี  034 /๒๕69 

เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ 
ภาคความรูความเขาใจ ภาคความสามารถทางภาษาและคอมพิวเตอร 

และภาคประเมินทัศนคติ (ภาค ก.) 
ครั้งท่ี  4 /2569 

----------------------------------- 
โดยท่ีเปนการสมควรใหรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ซ่ึงจางดวย 

เงินรายไดสวนงาน ตำแหนงนักวิชาการพัสดุ เลขท่ีตำแหนง 90152 สังกัด โรงเรียนสาธติ “พิบูลบำเพ็ญ” 
มหาวิทยาลัยบูรพา 

จึงอาศัยอำนาจตามความในขอ 3 (11) ของคำสั่งคณะศึกษาศาสตร มหาวิทยาลัยบูรพา ท่ี 0335/๒๕6๗ 
ลงวันท่ี 7 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕6๗ เรื่อง การมอบอำนาจใหผูอำนวยการโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” ปฏิบัติการ
แทน ประกอบกับประกาศมหาวิทยาลัยบูรพาท่ี 0959/๒๕๖7 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการสรรหาหรือคัดเลือก
บุคคลเพ่ือบรรจุเปนพนักงานสนับสนุนวิชาการ ประกาศ ณ วันท่ี 11 กันยายน พ.ศ. 2567 และหนังสือ ท่ี  
อว 8118.11/0166 ลงวันท่ี 3 กุมภาพันธ พ.ศ. 2569 เรื่อง ขออนุมัติดำเนินการคัดเลือกบุคคลภาค ก. และภาค 
ข. เพ่ือบรรจุเปนพนักงาน และแตงตั้งคณะกรรมการเพ่ือบรรจุเปนพนักงานมหาวิทยาลัย และคำสั่งมหาวิทยาลัยบูรพา 
ท่ี 0242/2568 ลงวันท่ี 20 กุมภาพันธ พ.ศ. 2568 เรื่อง แตงตั้งผูอำนวยการโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” 
คณะศึกษาศาสตร จึงออกประกาศไวดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ประกาศนี้ เรียกวา “ประกาศโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” มหาวิทยาลัยบูรพา ท่ี 034/๒๕69 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะภาคความรูความเขาใจ 
ภาคความสามารถทางภาษาและคอมพิวเตอร และภาคประเมินทัศนคติ (ภาค ก.)  ครั้งท่ี 4 /2569” 

ขอ ๒ ประกาศนี ้ใหใชตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 
ขอ ๓ ดวยโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” มหาวิทยาลัยบูรพา มีความประสงครับสมัครคัดเลือกบุคคล

เพ่ือบรรจุเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ ภาคความรูความเขาใจ ภาคความสามารถทางภาษา
และคอมพิวเตอร และภาคการประเมินทัศนคติ (ภาค ก.) ตำแหนงนักวิชาการพัสดุ เลขท่ีตำแหนง 90152 จำนวน 
1 อัตรา ดังรายละเอียดตอไปนี้ 

3.1 คุณสมบัติท่ัวไปของผูมีสิทธิ์สมัครสอบ ภาค ก. 
ผูสมัครตองมีคุณสมบัติท่ัวไปและไมมีลักษณะขอหาม ตามความในขอ ๑2 ของขอบังคับ 

มหาวิทยาลัยบูรพา  วาดวยการบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕64 ดังนี้  
(ก)  คุณสมบตัิท่ัวไป 

(๑)  มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปและไมเกินหกสิบปบริบูรณ 
(๒)  เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริยทรง 

เปนประมุข 
(๓)  มีคุณสมบัติตามมาตรฐานกำหนดตำแหนงของมหาวิทยาลัย 

(ข)  ลักษณะตองหาม 
(๑)  เปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง 

(2) เปนคนวิกลจริต...



- 2 -

(๒)  เปนคนวิกลจริตหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ เปนคนเสมือนไรความสามารถ 
เปนคนไรความสามารถ หรือเปนโรคท่ีมหาวิทยาลัยประกาศกำหนดโดยความ 

 เห็นชอบของคณะกรรมการบริหารงานบคุคล 
(๓)  เปนผูอยูระหวางถูกสั่งพักงานหรือถูกสั่งใหออกจากงานไวกอนตามขอบังคับนี้ 

หรือกฎหมายอ่ืน 
(๔)  เปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดี 
(๕)  เปนกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจาหนาท่ีพรรคการเมือง 
(๖)  เปนบุคคลลมละลาย 
(๗)  เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ี 

ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๘)  เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากสวนราชการ รัฐวิสาหกิจ 

หรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ 
(๙)  เคยถูกลงโทษปลดออกหรือไลออก เพราะกระทำผิดวินัยตามขอบังคับของ 

มหาวิทยาลัย 
(๑๐) เปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ 

 หรือกระทำการทุจริตในการสอบระหวางการศึกษาในสถาบันอุดมศึกษา 
3.2 ผูสมัครสอบตองเปนผูสำเร็จการศึกษา ไดรับใบรับรองวุฒิแสดงวาเปนผูสำเร็จการศึกษา 

และตองผานการพิจารณาอนุมัติจากผูมีอำนาจกอนวันปดรับสมัคร  สำหรับใบรับรอง ซ่ึงระบุวา “กำลังเรียน”        
หรือ “รอผลการสอบ”  มหาวิทยาลัยจะไมพิจารณา 

3.3 ตองไมเปนผูท่ีลาออกจากราชการตามโครงการเปลี่ยนเสนทางชีวิต : เกษียณกอนกำหนด 
ขอ 4 คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงสำหรับผูมีสิทธิ์สมัครสอบ ภาค ก. 

สำเร็จการศึกษาวุฒิปริญญาตรีข้ึนไป สาขาวิชาทางบริหารธุรกิจหรือบัญชีหรือ การเงินหรือ
พาณิชยศาสตร 

ขอ 5 วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร 
ผูประสงคจะสมัครสามารถดำเนินการได ดังนี้ 
5.1 สมัครดวยตนเอง ตั้งแตวันท่ี ๑๖ กุมภาพันธ - ๑๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๙  ณ งานบุคลากร 

อาคารฉลองราชย ๕๐ ป  โรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” มหาวิทยาลัยบูรพา ในวันและเวลาราชการ 
5.2 ยื่นใบสมัคร โดยสแกน QR Code ตามท่ีปรากฏ ตั้งแตวันท่ี ๑๖ กุมภาพันธ – ๑๕ มีนาคม 

พ.ศ. ๒๕๖๙ ไมเวนวันหยุดราชการ (ไมเกินเวลา ๑๖.๓๐ น.) หรือสอบถามรายละเอียดไดท่ีหมายเลขโทรศัพท  
๐-๓๘๑๐-๒๒๕๗ ตอ ๑๐๗  ในวันและเวลาทำการ 

ท้ังนี้ ผูสมัคร ... 



- 3 -

ท้ังนี้ ผูสมัครตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ ในการสมัครใหถูกตองและครบถวน กรณีมีความ
ผิดพลาดเกิดจากผูสมัคร หรือมหาวิทยาลัยตรวจสอบในภายหลังแลวพบวาเอกสารและหลักฐานไมตรงตามประกาศ
รับสมัคร ใหถือวาขาดคุณสมบัติ และผูสมัครตองยินยอมใหมหาวิทยาลัยบูรพาใช หรือ เปดเผยขอมูลสวนบุคคล 
ท่ีเก่ียวของกับผูสมัคร เพ่ือประโยชนในการตรวจสอบและการดำเนินการอ่ืนท่ีเก่ียวของ  

ขอ 6 คาธรรมเนียมการสมัคร  ๓๐๐  บาท โดยชำระได 2 ชองทาง ดังนี้ 
 6.1 กรณีสมัครดวยตนเอง สามารถชำระคาธรรมเนียมการสมัครไดท่ีงานการเงิน อาคารฉลองราชย 

๕๐ ป  โรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” มหาวิทยาลัยบูรพา  ในวันราชการ ภายในเวลา 15.30 น. 
 6.2 ชำระผานธนาคารกรุงไทย สาขามหาวิทยาลัยบูรพา ชื่อบัญชี “รับรายงานตัวนักเรียน

โรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” มหาวิทยาลัยบูรพา” เลขท่ีบัญชี 386-6-00099-5  และจัดสงหลักฐาน 
การชำระเงินผานระบบการสมัครตามขอ 5.2 หากมหาวิทยาลัยตรวจสอบแลวพบวาผูสมัครมิไดยืนยันการชำระ
คาธรรมเนียมการสมัคร จะถือวาการยื่นใบสมัครนั้นไมสมบูรณ และไมมีสิทธิ์เขาสอบ 

ขอ 7 ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบ ภาค ก. 
 วันท่ี 1๖  มีนาคม พ.ศ. ๒๕6๙ สามารถตรวจดูรายชื่อไดท่ี www.st.buu.ac.th   หรือสอบถาม

รายละเอียดไดท่ีหมายเลขโทรศัพท ๐-๓๘๑๐-๒๒๕๗ ตอ ๑๐๗ ในวัน และเวลาทำการ     
ขอ 8 กำหนดการคัดเลือก 

วัน/เวลา วิชาท่ีสอบ สถานท่ีสอบ 

จะแจงใหทราบในวันประกาศ
รายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการ
คัดเลือก 

- สอบผานระบบเทคโนโลยีสารสนเทศตามรูปแบบ
ท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด โดยมีหัวขอการสอบและ
คะแนน ดังนี้
๑. ภาคความรูความเขาใจท่ัวไป (30 คะแนน)

ประกอบดวย 
    ๑.๑ กฎระเบียบท่ีเก่ียวของกับมหาวิทยาลัยบูรพา 

(15 คะแนน) และ 
    ๑.๒ เหตุการณปจจุบันดานการเมือง เศรษฐกิจ 

และสังคมของประเทศไทยและอาเซียน 
รวมท้ังความรูทางดานเขตพัฒนาพิเศษภาค
ตะวันออก (15 คะแนน) 

๒. ภาคความสามารถทางภาษาและคอมพิวเตอร  
(40 คะแนน) ประกอบดวย 

    2.1 การใชภาษาไทยและภาษาอังกฤษเพ่ือการ 
สื่อสาร (20 คะแนน) และ 

    2.2 การใชคอมพิวเตอรเพ่ือการปฏิบัติงาน 
(20 คะแนน) 

3. ภาคการประเมินทัศนคติ (30 คะแนน)

หองคอมพิวเตอร 1  
CH 201 ชั้นท่ี 2  
อาคารฉลองราชย 50 ป  
โรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” 
มหาวิทยาลัยบูรพา 

ท้ังนี้ ผูสอบผาน ... 

http://www.st.buu.ac.th/


- 4 -

 ท้ังนี้ ผูสอบผานในภาค ก. จะตองไดคะแนนภาคความรูความเขาใจท่ัวไป ไมนอยกวา  
18 คะแนน  คะแนนภาคความสามารถทางภาษาและคอมพิวเตอร ไมนอยกวา 24 คะแนน และคะแนนภาคการ
ประเมินทัศนคติ ไมนอยวา 18 คะแนน 

ขอ 9 ประกาศผลการสอบ ภาค ก. จะแจงใหทราบในวันประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการคัดเลือก 

ประกาศ ณ วันท่ี ๑๒ กุมภาพันธ  พ.ศ. 256๙ 

 

   

สำเนาถูกตอง 

(นางสาวเกศินี  เชื้อสวัสดิ์) 
บุคลากร 

(ลงชื่อ) สุกัลยา สุเฌอ 

(ผูชวยศาสตราจารย ดร.สุกัลยา สุเฌอ) 
ผูอำนวยการโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” ปฏิบัติการแทน 

คณบดีคณะศึกษาศาสตร ปฏิบัติการแทน 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยบูรพา 


	ประกาศโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ”  มหาวิทยาลัยบูรพา
	ที่  034 /๒๕69
	เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ
	ภาคความรู้ความเข้าใจ ภาคความสามารถทางภาษาและคอมพิวเตอร์
	และภาคประเมินทัศนคติ (ภาค ก.)
	เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะภาคความรู้ความเข้าใจ ภาคความสามารถทางภาษาและคอมพิวเตอร์ และภาคประเมินทัศนคติ (ภาค ก.)  ครั้งที่ 4 /2569”
	ข้อ 4 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งสำหรับผู้มีสิทธิ์สมัครสอบ ภาค ก.

	ประกาศโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ”  มหาวิทยาลัยบูรพา
	ที่  034 /๒๕69
	เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ
	ภาคความรู้ความเข้าใจ ภาคความสามารถทางภาษาและคอมพิวเตอร์
	และภาคประเมินทัศนคติ (ภาค ก.)
	เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะภาคความรู้ความเข้าใจ ภาคความสามารถทางภาษาและคอมพิวเตอร์ และภาคประเมินทัศนคติ (ภาค ก.)  ครั้งที่ 4 /2569”
	ข้อ 4 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งสำหรับผู้มีสิทธิ์สมัครสอบ ภาค ก.




